
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Smržice

J. Krezy č.40, 798 17 Smržice
tel.č.: 582 381 127 | e-mail: starosta@smrzice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Smržice

konané dne 14. 6. 2023 v kulturním domě Smržice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00-18:40 hodin
Přítomno: Ing. Aleš Moskal, Ing. Martina Klementová, MUDr. Petra Melicherová, Jiří

Odvářka, Ing. Jiří Přikryl, Jan Roháček, Ing. Pavla Slezáčková, Bc. Libor
Škobrtal.

Omluveni: Jiří Peka
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Aleš Moskal
Zapisovatel*: Radka Odvářková
Ověřovatelé zápisu: Jan Roháček, Bc. Libor Škobrtal,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatelky a volba ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Program:
1. Zahájení, určení zapisovatelky a volba ověřovatelů zápisu
2. Zpráva o hospodaření k 31.5.2023
3. Rozpočtové opatření I., II., III., IV.
4. Závěrečný účet s přezkumem hospodaření obce Smržice za rok 2022
5. Účetní závěrka obce Smržice za rok 2022
6. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Smržice za rok 2022
7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s EKO-KOM, a.s.
8. Darovací smlouva na pozemek parc.č. 1287/5 ve prospěch Olomouckého kraje
9. Smlouvy o budoucí kupní smlouvě
10. Územní plán - určení zástupce
11. Různé
12. Diskuze
13. Závěr

Diskuze:
Starosta  obce  konstatoval,  že  zasedání  zastupitelstva  bylo  řádně  svoláno  a  vyvěšeno  na  úřední  desce.
Upozornil, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam. Omluven ze zasedání je místostarosta Jiří Peka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Smržice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/ZO4/2023 bylo schváleno.

blok 1-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jana Roháčka a Bc. Libora Škobrtala. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/ZO4/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice určuje zapisovatelku paní Radku Odvářkovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Zpráva o hospodaření k 31.5.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce Smržice k 31.5.2023 - přečetla
účetní obce paní Věra Kulišťáková  - příloha č. 1. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření I., II., III., IV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice bere na vědomí Rozpočtová opatření č. I., II., III., IV. - přílohy č. 2., 3., 4., 5. -
přečetla účetní obce paní Věra Kulišťáková. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Závěrečný účet s přezkumem hospodaření obce Smržice za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje  Závěrečný účet obce Smržice - celoroční hospodaření obce za rok
2022 bez výhrad - přílohu č. 6 přečetl starosta obce Ing. Aleš Moskal. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/ZO4/2023 bylo schváleno.

5. Účetní závěrka obce Smržice za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje účetní závěrku obce Smržice za rok 2022 s protokolem přílohu
č. 7.  - výsledek hospodaření obce se převede z 431 na účet 432.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/ZO4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

6. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Smržice za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje účetní závěrku Základní a Mateřské školy Smržice s protokolem
příloha č. 8, 

ztráta se uhradí z rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/ZO4/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s EKO-KOM, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/ZO4/2023 bylo schváleno.

8. Darovací smlouva na pozemek parc.č. 1287/5 ve prospěch Olomouckého kraje

Na základě smlouvy o smlouvě budoucí ze dne  7.11.2016

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje  darovací smlouvu na pozemek parc. č 1287/5 o výměře 35m2
ve prospěch Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/ZO4/2023 bylo schváleno.

9. Smlouvy o budoucí kupní smlouvě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje smlouvy o budoucí kupní smlouvě ve věci výstavby cyklostezky
s panem Vítem Dostálem, Vladislavem Smyčkou, paní Milenou Chvostkovou Milenou, Martinou Balzerovou,
Martinem Petrákem, Blankou Dadákovou, Ing. Janem Kohoutkem, Jaroslavem Kaštylem, Josefem Kaštylem,
Alenou Kristkovou, Danou Karhánkovou, společností Arboeko s.r.o., společností SEMO a.s. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/ZO4/2023 bylo schváleno.

10. Územní plán - určení zástupce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Smržice  schvaluje  starostu  Ing.  Aleše  Moskal  jako  určeného  zastupitele  pro
spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací dokumentace obce Smržice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/ZO4/2023 bylo schváleno.

11. Různé

Starosta  informoval občany o tom, že obec získala to nejvyšší  možné finanční hodnocení stability obce,
certifikát A. Jedná se o hodnocení, jak obec hospodaří a je připravena na investice, které se budou  realizovat.

Dále informoval, že byla podána žádost o dotaci na opravu komunikace ulice Farská a Trávníky a byly zahájeny
projekční práce na opravu komunikace na Podhájí. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze

Starosta obce vyzval občany k diskusi.

Diskuze:
O slovo se přihlásil prof. Lebeda a poděkoval zastupiteli Jiřímu Odvářkovi za příspěvek, který byl uveřejněn
v posledním čísle Smržického zpravodaje. Dále podotknul, že tento článek má dobrou logickou strukturu,
vede k přemýšlení a stává se podkladem pro diskusi. Ve výčtu plánovaných investičních akcí však postrádal
zmínku o faře a komplexních přilehlých budovách, které jsou také majetkem obce. Na tuto připomínku
reagoval starosta obce s tím, že s Farností Smržice probíhají jednání a nyní se čeká na jejich stanovisko
k věci.
Občan Křístek se dotazoval na přístup k datům o vážení popelnic. Na tuto připomínku opět reagoval starosta
obce, který zdůraznil, že obec zatím stále nedisponuje objektivními daty. A to z důvodu, že firma FCC má
problémy se zaměstnanci, kteří se nedívají do popelnic a nemačkají tlačítka o stavu plnosti popelnic. Dále
starosta vysvětloval proč FCC nemůže vážit popelnice a používá kvalifikovaný odhad plnosti popelnic. Dále
pan Křístek předal panu starostovi materiály s informacemi o podobném systému odvozu a vážení odpadu,
aby se s ním mohl pan starosta a zastupitelé seznámit.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Závěrem starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a pozval občany na Smržické hody,
které se uskuteční v sobotu 1. července 2023 ve sportovním areálu.  

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Ověřovatel: Jan Roháček, Bc. Libor Škobrtal   ............................................................
 
Starosta Ing. Aleš Moskal   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 6. 2023


